

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO PIRANGUINHO ISS=2%
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TRECHOS DA ESTRADA DO CAPOTE
DATA: ABRIL DE 2024
REF.: SINAPI BH MARÇO/2024 E SEINFRA/SETOP SUL AGOSTO/2023 (NÃO-DESONERADOS)

Revisão n.º 0 (23/04/2024)
BDI 21,60%

ITEM	FONTE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UND.	QTE.	V. UNIT.	V. UNIT. COM BDI	V. TOTAL
			PAVIMENTAÇÃO EM TRECHOS DA ESTRADA DO CAPOTE					R\$ 175.736,12
1.0			TRECHO 01					98.658,38
1.1			SERVIÇOS INICIAIS					754,56
1.1.1	SEINFRA	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	2,00	R\$ 310,26	377,28	754,56
1.2			SERVIÇOS PARA CALÇAMENTO					97.903,82
1.2.1	SINAPI	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	666,31	82,38	100,17	66.744,27
1.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_01/2024	m	258,78	62,33	75,79	19.612,94
1.2.3	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	m	246,78	34,70	42,20	10.414,12
1.2.4	SEINFRA	RO-41082	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	m²	740,19	1,26	1,53	1.132,49
2.0			TRECHO 02					77.077,74
2.1			SERVIÇOS INICIAIS					754,56

2.1.1	SEINFRA	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	2,00	R\$ 310,26	377,28	754,56
2.2			SERVIÇOS PARA CALÇAMENTO					76.323,18
2.2.1	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 10/2022	m²	497,93	80,41	97,78	48.687,60
2.2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 01/2024	m	226,88	62,33	75,79	17.195,24
2.2.3	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 01/2024	m	226,88	34,70	42,20	9.574,34
2.2.4	SEINFRA	RO-41082	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	m²	566,01	1,26	1,53	866,00

Nome legível do responsável técnico pela elaboração da planilha: ELEONÁRA RAMOS REIS - CREA MG 250684

Assinatura do Responsável Técnico:
Piranguinho, 23 de abril de 2024